
Baurechtsverwaltungen im Walgau

Gemeinde Ansprechperson E-Mail Telefon

Gemeinde Bludesch
(DLZ Blumenegg)

Guntram Messner
DI Martin Bitschnau (Büro im DLZ Blumenegg)
Ing. Johannes Groß (Büro im DLZ Blumenegg)

guntram.messner@bludesch.at
martin.bitschnau@dlzblumenegg.at,
johannes.gross@dlzblumenegg.at

05550/2218-11
05550/20019-12
05550/20019-18

Gemeinde Bürs Ing. Elmar Matt (Bauamtsleiter)
Wolfgang Corn u. Manuela Müller (Baurecht)

ematt@buers.at
wcorn@buers.at

05552/62812-117
05552/62812-119

Gemeinde Düns
(Kooperation Bauverwaltung Walgau-West)

Monika Raggl für die Gemeinde
Hugo Bertsch (Bauverwaltung Walgau-West)

gemeinde@duens.at
hugo.bertsch@frastanz.at

05524/2311
05522/51534-23

Gemeinde Dünserberg
(Kooperation Bauverwaltung Walgau-West)

Bgm. Walter Rauch sowie
Hugo Bertsch (Bauverwaltung Walgau-West)

Gemeinde@duenserberg.cnv.at
hugo.bertsch@frastanz.at

05524/2411
05522/51534-23

Marktgemeindeamt Frastanz ->
Bauverwaltung Walgau-West

Ing. Robert Hartmann,
Ing. Marijan Kisilak,
Hugo Bertsch

robert.hartmann@frastanz.at
marijan.kisilak@frastanz.at
hugo.bertsch@frastanz.at

05522/51534-20
05522/51534-21
05522/51534-23

Gemeindeamt Göfis
(Baurechtsverwaltung Vorderland) Dr. Simon Dittrich simon.dittrich@vorderland.com 05522/43124-11

Gemeinde Ludesch
(DLZ Blumenegg)

DI Martin Bitschnau (Büro im DLZ Blumenegg)
Ing. Johannes Groß (Büro im DLZ Blumenegg)

martin.bitschnau@dlzblumenegg.at,
johannes.gross@dlzblumenegg.at

05550/20019-12
05550/20019-18

Marktgemeinde Nenzing Edwin Gaßner edwin.gassner@nenzing.at 05525/62215-120

Gemeinde Nüziders Wolfgang Ulbricht w.ulbricht@nueziders.at 05552/62241-83

Gemeindeamt Röns
(Kooperation Bauverwaltung Walgau-West)

Monika Reisch für die Gemeinde
Hugo Bertsch (Bauverwaltung Walgau-West)

mw@roens.at
hugo.bertsch@frastanz.at

05524/8144
05522/51534-23

Gemeindeamt Satteins
(Kooperation Bauverwaltung Walgau-West)

Christiane Christidis für die Gemeinde
bzw. Hugo Bertsch (Bauverwaltung Walgau-West)

bauamt@satteins.cnv.at
hugo.bertsch@frastanz.at

05524/8208
05522/51534-23

Gemeindeamt Schlins Michael Wäger info@schlins.at 05524/8317-219

Gemeindeamt Schnifis
(Kooperation Bauverwaltung Walgau-West)

Stefan Dünser für die Gemeinde
bzw. Hugo Bertsch für die Bauverwaltung Walgau-West bauamt@schnifis.at 05524/8515-13

Gemeinde Thüringen
(DLZ Blumenegg)

DI Martin Bitschnau (Büro im DLZ Blumenegg)
Ing. Johannes Groß (Büro im DLZ Blumenegg)

martin.bitschnau@dlzblumenegg.at,
johannes.gross@dlzblumenegg.at

05550/20019-12
05550/20019-18


